
Форма по ОКУД

Дата

Учреждение по ОКПО

ИНН

Обособленное подразделение

Учредитель по ОКТМО

по ОКПО

Наименование органа, осуществляю- ИНН

щего полномочия учредителя Глава по БК

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

23 527 701,85

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

25 793 246,87

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

196 095 371,00

194 568 078,00

-

-

194 568 078,00

-

23 527 701,85

-140

3

аналитики

100

130

120

131

в том числе:

Наименование показателя

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования "Тулунский аграрный техникум"

на 1 января 2024 г.

Код

-

-

10 092 992,01

10 092 992,01

- -

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера бюджетным и 

автономным учреждениям от сектора государственного 

управления

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций 

затрат

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

Код

строки

040

2

030

010

070

152

150

160

25 793 246,87

25 793 246,87

-

-

1 497 368,00 6 024 458,00

35 886 238,88

-

7 521 826,00090

050

060

170 -

-

218 095 779,85

218 095 779,85

-

35 886 238,88

6

Приносящая доход

деятельность

39 645 151,86

КОДЫ

0503721

01.01.2024

3816004301

261 533 769,73

Итого

383

7

25732000001



Доходы от выбытия активов

в том числе:

- 1 497 368,00 6 024 458,00 7 521 826,00172



Форма 0503721 с. 2

Оплата работ, услуг

в том числе

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 

форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование показателя

1

Прочие доходы

в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор 

государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального 

характера от сектора государственного управления и 

организаций государственного сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

221

222

223

225

226

227

230

240

Код

110

строки

2

Код

аналитики

220

213

212

3

195

211

190

210

200

180

22 489 019,92 209 965 653,43

160

150

170

100

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

29 925,00-

29 925,00-

Безвозмездные перечисления бюджетам 230

в том числе

240Социальное обеспечение

Страхование

Обслуживание долговых обязательств 190

в том числе

210

Безвозмездные перечисления текущего характера 

организациям

в том числе

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

250

260 7 424 309,74

-

470 802,29

175 187 926,43

1 733 374,29

134 790 515,85

1 412 838,04

222 852,87

27 300,00

40 370 110,58

-

4 496 570,09

8 913 584,71

-

-

-

800 000,00

29 925,00-

29 925,00-

281 977 847,1449 523 173,79

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

--

24 314 697,3015 401 112,59

572 817,70102 015,41

3 286,00 803 286,00

- 4 496 570,09

175 237 424,3849 497,95

134 826 600,8036 084,95

27 300,00-

40 383 523,5813 413,00

- -

- -

7 647 162,61-

2 564 228,69 4 297 602,98

12 631 992,92 14 044 830,96

99 589,57 99 589,57

--



Безвозмездные перечисления капитального характера 

организациям 260

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме

Расходы по операциям с активами 250

в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

в том числе

Пособия по социальной помощи населению в денежной 

форме 7 424 309,74262

222 852,87

25 641 289,42

14 654 999,76

10 986 289,66

-

266 -

270 6 491 510,18

271 -

272 6 491 510,18

280 -

-

12 742 601,74 27 397 601,50

21 152 047,42 38 629 847,26

- -

7 424 309,74-

222 852,87-

33 894 649,16 66 027 448,76



Форма 0503721 с. 3

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

8 751 114,09177 914,09

81 914,0981 914,09

8 669 200,0096 000,00

-20 444 077,41-9 878 021,93

-20 444 077,41-9 878 021,93

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

8 573 200,00 -

--

-8 573 200,00

-13 870 282,433 304 226,95

-13 870 282,433 304 226,95

- 29 925,00

- 29 925,00

-8 226 562,32-7 838 877,24

33 924 460,18 52 782 215,43

61 008 777,7541 763 337,42

35X

-31 911 030,82-17 857 270,98

-23 714 393,50-10 018 393,74

3 683 208,002 724 208,00

12 742 601,74 27 397 601,50

340

440

291

296

Код

аналитики

41Х

310

3

290

Код

322

строки

321

320

310

301

270

300

10 986 289,668 259 150,67

- 29 925,00

- 29 925,00

-473 084,1985 399,11

8 344 549,78 10 513 205,47

85 399,11 -14 139 158,95

- -13 695 999,76

- 959 000,00

- 14 654 999,76

Наименование показателя

21

Прочие расходы

в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 

330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + 

Чистое поступление основных средств

в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

370Чистое поступление прав пользования

371

в том числе:

увеличение стоимости прав пользования

в том числе:

361увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов 362

из них:

Чистое поступление материальных запасов 360



Форма 0503721 с. 4

Чистое увеличение дебиторской задолженности

в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

увеличение затрат

в том числе:

1

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов

в том числе:

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами и обязательствами

410

КодКод

аналитикистроки

32

х391

х392

480

481 560

482 660

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

54

1 767 640,49 174 874 597,14

174 874 597,141 767 640,49

65 759 804,14 460 086 963,37

420

430

431 510

432 610

7 394 827,84 98 246 276,52

73 154 631,98 558 333 239,89

27 742 396,99 196 241 634,17

11 466 953,417 979 249,05

98 246 276,527 394 827,84

- -

27 742 396,99 196 241 634,17

3 218 827,84 268 876,52

12 021 530,42 117 662 634,78

49 054 090,95 680 541 962,82

37 032 560,53 562 879 328,04

ИтогоПриносящая доход

деятельность

76

195 678 425,7719 036 188,14

195 678 425,7719 036 188,14

9 430 185,78 115 071 290,14

-2 591 344,64-2 591 344,64

30 842 237,52 254 826 268,68

257 417 613,3233 433 582,16



Руководитель Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

аналитики

3

(должность)

agrartulun@mail.ru

(телефон, e-mail)

Код

550

542

541

строки

540

2

510

х

830

Код

730

7

103 604 336,73

Итого

330 419 812,74

Приносящая доход

1 450 936,73

6

35 644 083,40

деятельность

Директор Копыток Александр Николаевич

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"01" января 2024 г.

Документ подписан электронной подписью. 

Главный бухгалтер(Ахметдинова Татьяна Владимировна, Сертификат: 78801EC0E6A9AF097AA0B48D3E9C76D4, Действителен: с 02.06.2023 по 

25.08.2024), Руководитель(КОПЫТОК АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ, Сертификат: 00F780D99F50211DA0886FDE0A614084D0, Действителен: с 

13.02.2023 по 08.05.2024)

1 450 936,73

34 193 146,67

331 870 749,47

1 450 936,73

- 102 153 400,00

Ахметдинова Т. В.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

1

КОПЫТОК А. Н.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись)

(подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Наименование показателя

Чистое изменение доходов будущих периодов

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

271 838 503,92

Деятельность по госу-

5

97 977 400,00

дарственному заданию

4 176 000,00 97 977 400,00

с целевыми средствами

Деятельность

24 388 162,15

-

271 838 503,92

24 388 162,15

4 176 000,00

4

-


