ОТЧЕТ О ФИ	НАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕН	ИЯ [КОДЫ
	Φ_0	рма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Тулунский аграрный техникум"	по ОКПО	
		ИНН	3816004301
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	25732000001
		по ОКПО	
Наименование органа, осущес	твляю-	ИНН	
щего полномочия учредителя		`лава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному задани	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
I (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+ст						
стр. 110)	010	100	25 793 246,87	196 095 371,00	39 645 151,86	261 533 769,73
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций						
затрат	040	130	-	194 568 078,00	23 527 701,85	218 095 779,85
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	194 568 078,00	23 527 701,85	218 095 779,85
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	25 793 246,87	-	10 092 992,01	35 886 238,88
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и						
автономным учреждениям от сектора государственного						
управления		152	25 793 246,87	-	10 092 992,01	35 886 238,88
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170		1 497 368,00	6 024 458,00	7 521 826,00

в том числе:					
Доходы от выбытия активов	172	-	1 497 368,00	6 024 458,00	7 521 826,00

	_					Форма 0303721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код		Деятельность по госу	•	Итого
1	строки 2	налитик 3	целевыми средствам 4	арственному задани: 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	-	-		
В ТОМ ЧИСЛЕ						
Безвозмездные недежные поступления в сектор						
государственного управления	110	190	-	29 925,00	-	29 925,00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального						
характера от сектора государственного управления и						
организаций государственного сектора		195	-	29 925,00	-	29 925,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	22 489 019,92	209 965 653,43	49 523 173,79	281 977 847,14
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	175 187 926,43	49 497,95	175 237 424,38
в том числе						
Заработная плата		211	-	134 790 515,85	36 084,95	134 826 600,80
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной						
форме		212	-	27 300,00	-	27 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	40 370 110,58	13 413,00	40 383 523,58
Оплата работ, услуг	170	220	-	8 913 584,71	15 401 112,59	24 314 697,30
в том числе						
Услуги связи		221	-	470 802,29	102 015,41	572 817,70
Транспортные услуги		222	-	800 000,00	3 286,00	803 286,00
Коммунальные услуги		223	-	4 496 570,09	-	4 496 570,09
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	1 733 374,29	2 564 228,69	4 297 602,98
Прочие работы, услуги		226	-	1 412 838,04	12 631 992,92	14 044 830,96
Страхование		227	-	-	99 589,57	99 589,57
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера						
организациям	210	240	-	-	=	
в том числе						-
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-		
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	7 424 309,74	222 852,87	-	7 647 162,6

в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в денежной						
форме		262	7 424 309,74	-	-	7 424 309,74
Социальные пособия и компенсации персоналу в		266		222 852,87		222 852,87
денежной форме		200	-	•		•
Расходы по операциям с активами	250	270	6 491 510,18	25 641 289,42	33 894 649,16	66 027 448,76
в том числе						
Амортизация		271	-	14 654 999,76	12 742 601,74	27 397 601,50
Расходование материальных запасов		272	6 491 510,18	10 986 289,66	21 152 047,42	38 629 847,26
Безвозмездные перечисления капитального характера						
организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе		·				
				·	`	·

Форма 0503721 с. 3

						¥ орма 0505721 с. 5
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному задани	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	8 573 200,00	-	177 914,09	8 751 114,09
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	-	81 914,09	81 914,09
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	8 573 200,00	=	96 000,00	8 669 200,00
і операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+с	300		3 304 226,95	-13 870 282,43	-9 878 021,93	-20 444 077,41
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-сп	301		3 304 226,95	-13 870 282,43	-9 878 021,93	-20 444 077,41
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр.						
330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 +	310		85 399,11	-14 139 158,95	-17 857 270,98	-31 911 030,82
Чистое поступление основных средств	320		-	-13 695 999,76	-10 018 393,74	-23 714 393,50
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	959 000,00	2 724 208,00	3 683 208,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	14 654 999,76	12 742 601,74	27 397 601,50
Чистое поступление материальных запасов	360		85 399,11	-473 084,19	-7 838 877,24	-8 226 562,32
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	8 344 549,78	10 513 205,47	33 924 460,18	52 782 215,43
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	8 259 150,67	10 986 289,66	41 763 337,42	61 008 777,75
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370		-	29 925,00	-	29 925,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X		29 925,00		29 925,00

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	1 767 640,49	174 874 597,14	19 036 188,14	195 678 425,77
уменьшение затрат	392	X	1 767 640,49	174 874 597,14	19 036 188,14	195 678 425,77
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		3 218 827,84	268 876,52	7 979 249,05	11 466 953,41
рации с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 4						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		7 394 827,84	98 246 276,52	9 430 185,78	115 071 290,14
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-	-2 591 344,64	-2 591 344,64
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	27 742 396,99	196 241 634,17	30 842 237,52	254 826 268,68
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	27 742 396,99	196 241 634,17	33 433 582,16	257 417 613,32
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		7 394 827,84	98 246 276,52	12 021 530,42	117 662 634,78
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	73 154 631,98	558 333 239,89	49 054 090,95	680 541 962,82
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	65 759 804,14	460 086 963,37	37 032 560,53	562 879 328,04

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	царственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		4 176 000,00	97 977 400,00	1 450 936,73	103 604 336,73
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-	-	1 450 936,73	1 450 936,73
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	24 388 162,15	271 838 503,92	35 644 083,40	331 870 749,47
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	24 388 162,15	271 838 503,92	34 193 146,67	330 419 812,74
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	4 176 000,00	97 977 400,00	-	102 153 400,00



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00F780D99F50211DA0886FDE0A614084D0 Владелец: КОПЫТОК АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ

Действителен: 13.02.2023 по 08.05.2024

ный бухгалт

G 13.02.2023 H0 00.03.2024



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 78801EC0E6A9AF097AA0B48D3E9C76D4 Владелец: Ахметдинова Татьяна Владимировна

Действителен: 02.06.2023 по 25.08.2024

Исполнитель	Директор		Копыток Александр Николаевич	agrartulun@mail.ru	
	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	

"01" января 2024 г.

Руководитель

Документ подписан электронной подписью.

Главный бухгалтер(Ахметдинова Татьяна Владимировна, Сертификат: 78801EC0E6A9AF097AA0B48D3E9C76D4, Действителен: с 02.06.2023 по 25.08.2024), Руководитель(КОПЫТОК АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ, Сертификат: 00F780D99F50211DA0886FDE0A614084D0, Действителен: с 13.02.2023 по 08.05.2024)